加盟団体殿

ソフトテニス愛好者 各位

横須賀ソフトテニス協会 会長 栗本頼一

# 2024 年度 第 97 回 横須賀市民ソフトテニス大会のお知らせ(その 1) (市民選手権の部)

表記の大会を下記の通り開催しますので、お誘い合わせの上、奮ってご参加下さいますようご案内申 し上げます。

## (大会実施要項)

- 1. 主 催 横須賀市
- 2. 主 管 横須賀ソフトテニス協会
- 3. 日 時 2024年10月27日(日)午前9時 試合開始 大津コート9面

予備日:11月3日(日) 追浜コート3面

\*ジュニアの部: 11月10日(日)追浜コート3面

\*全ての予備日: 11月17日(日)追浜コート3面

- 4. 会場横須賀市営大津公園テニスコート(京浜急行新大津駅下車徒歩5分)
- 5. 種 別 本年度は下記種目となります。

#### <男子の部>

- 1) 一般男子(1部)(2部):年齢制限なし
- 2) 男子 35 (1部) (2部): 本年 4月1日現在で 35歳以上の者
- 3) シニア男子 55 : 本年 4 月 1 日現在で 55 歳以上の者
- 4) シニア男子 65 : 本年 4 月 1 日現在で 65 歳以上の事
- 5) シニア男子 75 : 本年 4 月 1 日現在で 75 歳以上の事

## <女子の部>

- 1) 一般女子:年齢制限なし
- 2) 女子 35: 本年 4月1日現在で35歳以上の者
- 3) シニア女子 50 (1部): 本年 4月1日現在で 50歳以上の者
- 4) シニア女子 60 (1部): 本年 4月1日現在で 60歳以上の事

<ジュニアの部>

- 1) ジュニアの部: 男子・女子
- 6. 参加資格
  - 1)横須賀市に在住・在学・在勤・協会登録団体員&その他愛好者(オープン参加可) \*スポーツ保険加入者

2) 二部への自己申告はスポーツマン精神に基づき申告願います。初級者中心で、練習不足や久し ぶりの方で勝敗に拘らず楽しみたい方の参加をお待ちします。圧倒的優勝者は次年度一部に昇 格します。

※2種別に渡る参加は出来ない。

## 7. チーム編成等

- 1)シニア男子65・75、シニア女子60の単身参加者は、ペア編成は抽選とします。
- 2) 各種別の参加が3組以下の場合は若い年齢の種別に(二部は一部に)組入れます。
- 3) 二部については、参加組数によって種別・ペアリング等本部で調整します。
- 4) 男子の部に、ミックス (男女混合) ペアー並びに女子ペアーの参加を認めます。
- 5) 大会当日のペアー変更の場合は、大会本部に事情を説明後、支障がなければ代行者の出場を認めます。
- 6) 各クラスの大会成立は4ペアー以上の参加を条件とし、3ペアーの場合は上位クラスに 組み入れます。
- 7) 二部での優勝ペアーは次回大会では、レベル差を考慮し、原則として1部での参加とします。 尚、ペアーとしての参加で無い場合は、その限りではありません。
- 8) 大会当日に棄権が多く当該クラスでの大会成立が不可の場合は、他のクラスとの合同での参加 に

大会本部で調整します。

(例)

3ペアーリーグの敗者、棄権等により対戦数が2試合以下となるペアーに対しては、敗者間のオープン試合、別リーグへの編入等の臨機応変な対応を行う。

→準決勝、決勝になれば、コートが空くので、このコートを使用することができれば可能と 考える。但し、時間内で終了するか否かの確認は必要。

- 8. 参加料 200円/人、ジュニア100円/人、当日受付時納入
  - (注1) エントリー時に納入は確定。大会日時が変更され不参加になる場合、大会が続行日に開催される場合、支払義務は継続する。棄権してもエントリーしているので支払い義務は残る。
- 9. 試合方法 予選リーグ及び決勝トーナメント方式で実施 (参加組数により全てトーナメント方式もあります)
- 10. 表 彰 各種別共、優勝と準優勝、9組以上第3位まで賞状
- 11. 使用球 日本連盟公認球 (ナガセケンコー)
- 12. 申込先と締切 2024年10月 4日(金)必着

や棄権等は実費負担となります)

〒239-0807 横須賀市根岸町 4-33-6 石上明伸 Tel 046-801-6675 <u>メールでの申込は a-ishigami@outlook.co.jp</u> 石上明伸まで(プログラム編成以降のキャンセ

- 13. その他
  - ① 氏名と所属団体名記載のゼッケンは必ず着用すること(所属団体がない参加者はフリー表示も

OK)

- ② 当日受付時の選手の棄権・変更は大会本部への届出で認める
- ③ 余程の荒天でない限り実施しますのでコートへの集合をお願いします。判断できない場合は石上 理事長の携帯 090-8102-5276 まで
- ④ 大会運営担当団体(菖門ク・PMC)は 10 月 11 日(金)18 時 00 分からプログラム編成会議を予定しています。会場は別途案内します。各団体 1 名の出席と、当日の大会運営をお願いします。(当日担当団体は 8:00 集合願います。)
- ⑤ 大会は現行の(公財)日本ソフトテニス連盟公認ハンドブックに基づき開催します。
- 14. 問合せ先 石上明伸 理事長 携帯 090-8102-5276

以上